
Prefeitura

deColinas
Melhor pelo povo

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

EXTRATO DO CONTRATO NS 057/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

INFRAESTRUTURA/SEMIE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva
dos poços artesianos da zona urbana e rural- Lote I R$: 174.935,00 (cento e setenta e
quatro mil novecentos e trinta e cinco reais) : CONTRATADA: BRT CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.° 14.692.201/0001-0, AMPARO LEGAL: Lei
Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12
(doze) meses.

Colinas - (MA), 08 de fevereiro de 2021

CONTRATANTE:

Sr. Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento



DIÁRIO 0FICL4L DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO OE CONTRATO N® S7/2021

OBJETO: Contratação de empresa especlalirada na manutenção preventiva e corretiva dos
poços artesianos da rona urtuna e rural- lote I R$: 174.935.00 (cento e setenta e quatro
mil novecentos e trinta e cinco reais): CONTRATADA: BRT CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
C.N.P,J,(MF) sob o n.o 14,692.201/0001-0, AMPARO lEGAL: lei Federal n* B.666/93 e suas
Posteriores alterações c Proposta dc Preços, VIGÊNCIA: 12 (dote) meses.

EXTRATO OE CONTRATO N* 86/2021

OBJETO: Contratação de emoresa especialirada na prestação de serviços de raio - x,
conforrrte planilha de serviços e termo de referencia do VALOR R$: 95.106.24 (noventa e
cinco mil cento e seis reais c vinte c quatro centavos): CONTRATADA: MURILO RICARDO DA
COSTA BRITO EIREtI, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.» 32.113.828/0001-42, AMPARO
LEGAL: Lei Federal n* 8,666/93 e suas Posteriores alterações c Proposta de Preços,
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO N> 81/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de filmagens
conforme planilha dc serviços c termo dc referencia do VALOR RS: 167.525,00 (noventa e
cinco mil cento e seis reais e vinte e quatro centavos): CONTftATADA: R.F LOPES COMERCIO
- ME , inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.' 19.834.205/0001-99, AMPARO LEGAL; Lei Federal
n' 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (dote)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS N* 21/2020

PREGÃO PRESENCIAL N' 021/2020, do Mursicipio de Afonso Cunha/MA
Contratação de empresa especializada para o forr^ecimento de Materiais de informática
para atender as demandas cfa Secretaria Municipal de Saúde do Município de Humberto de
Campos, através, da Adesão a Ata de Registro de Preços N* 021/2020, oriundo do PREGÃO
PRESENCIAL N* 021/2020, do Município de Afonso Cunha/MA

De acordo com o procedimento administrativo de adesão i Ata de Registro de
Preços, RATIFICO o parecer, e ADJUDICO o objeio: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Materiais de informática para atender as demandas da Secretaria
Municipal dc Saúde do Município dc Humberto dc Campas, através, da Adesão à Ata do
Registro de Preços N' 021/2020, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N* 021/2020, do
Município de Afonso Cunha/MA, em favor da empresa R, BENEDITO DE ARAÚJO - ME
(01.202.020/0001-08), para os itens 1, 2, 3, 4, 6, 7. 8, 9, 10, 11. 12. 13, 14 15, 16, 17 e 18.
Correspondendo ao valor total dc RS 345.348,00 (trezentos c quarenta c cinco mil c
trezentos e quarenta e oito reais),

Humberto dc Campos (MA), 30 dc abril dc 2021.
TATIANY GOMES FERREIRA FERNANDES

Secretário Municipal dc Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE

EXTRATAO DE CONTRATO N< 34/2021/PlliillG

RESENHA DE CONTRATO N,9 034/2021 - PRAÇA DA JUVENTUDE. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N« 019/2021. PARTES: MUNICÍPIO DE IGARAPÉ GRANDE • MA
[PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS) e a empresa C. M. DE SOUSA EIRELI •
EPP. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para construção da
Praça da Juventude na sede do Município de Igarapé Grande - MA, em conformidade
com o Anexo I do Edital, decorrente da CONCORRÊNCIA n» 01/2021-CCL. DATA DA
ASSINATURA: 29 de abril de 2021- 8ASE LEGAL; Lei n.9 10.520/2002, dos Decretos
Federais n» 7.892/2013 e 10.024/2019, da Lei Complementar n.e 123/2006 alterada
pela Lei Complementar ns 347/2014, e. subsidiariamente, da Lei n.e 8.656/1993 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. VALOR 00 CONTRATO: RS
4.143.564,33 (quatro milhões, cento e quarenta e três mil, quinhentos c sessenta c
quatro reais e trinta e nove centavos). ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: Wabster
Pereira Krause Secretário Municipal de PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
P/ CONTRATADA: Cassiano Morais de Sousa, Representante legai • C. M. OE SOUSA
EIRELI - EPP, Igarapé Grande - MA. 29 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 32/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz ■ MA, torna
público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N» 032/2021- OSJETO: Contratação de
Empresa para prestação de Serviço Contínuo de Limpeza Hospitalar, com a
disponibilização de mão de obra qualificada, equipamentos, uniformes e
materiais de limpeza necessários, nas diversas áreas do Hospital Municipal de
Campanha de imperatriz - COVID 19. ABERTURA: 17 de maio de 2021 as lOhrs
(dez horas) CÔOIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global,
INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, n® 16S7, Bairro Juçara. imperatriz (MA),
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados, no horário das 08h às 18h, na Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada na Rua Urbano Santos, n* 1657, Bairro Juçara, imperatriz (MA),
para consulta gratuita, podendo ser obtido através do site
www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e www,gov.br/compras. ou mediante
pagamento no valor de RS 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido pela Secretaria de
Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária),

WHIGSON DE SOUSA CUNHA JÚNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAfVIENTO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 6/2021- SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados
que em sessão realizada no dia 30 de abril de 2021 ás lOh (dez horas), na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021- SRP tendo como OBJETO:
Aquisição eventual e futura de dietas especiais, suplementos e formula infantil
para atender as demandas do HMI e Hll da SEMUS, Foram declaradas
vencedoras do certame as empresas; NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES
LTOA, i N BEZERRA PAULINO EIRELI, INTRUMEO INSTRUMENTOS MÉDICOS
HOSPITALRES EIRELI, BB MEDICA HOSPITALAR LTDA E OEUVERY PRODUTOS
MÉDICOS E NUTRICIONAIS EIRELI,

WHIGSON DE SOUSA CUNHA JÚNIOR
Pregoeiro

Fnlr Qnciimrnto pode vfírf**!" f*> rípIfíVtM

Hts./rwww. -izov.wJMritiodidt.Hfrl, ptio OS307MIOS4XOJO»

ISSN 1677-7069 N* 81, segurtda-feira, 3 de maio de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO

EXTRATO DE COFORATO

TP/001-2021/ ORIGEM: Processo Administrativo n« 0302,001/2021.
Modalidade: Tomada de Preços
Contratante: Município dc Nova Oimda do Maranhão/ Secretaria Municipal dc
Administração e Finanças.
Contratado: 2 M Engenharia e Serviços Ltda
Valor Total; RS 73 500,00 (Setenta e Três Mil e Quinhentos Reais)
Objeto: Contratação dc Empresa Para Prestação dc Serviços Técnicos Profissionais dc
Engenharia Para Elaboração de Projetos Básico e Executivo Para Implantação de Sistema de
Abastecimento de Água. No Município de Nova Olinda do Maranhão - Ma, Conforme
Convênio N' 908527/2020 e Pmposta Plataforma « Brasil n» 02S915/2020, Fundação
Nacional de Saúde / Funasa de interesse Desta Administração Pública Municipal.
Dotações Orçamentárias:
Órgão: 07.00 - Poder Executivo
Unidade: 07.01 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde
10.301.0840 - 2.701 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica
Valor Total: flS 73.500,00 (Setenta c Três Mil e Quinhentos Reais).
Prazo de Vigência; O Presente Contrato Terá Vigência Pelo Período de 27/04/2021
31/12/2021, Podendo A Critério da Administração A Sua Prorrogação, Conforme Estabelece
O Art. 57, Inciso li da Lei n* 8.666/93,
Fundamentação Legai: lei Federal rS 8,666 de 1993 e Alterações Posteriores,
Data da Assinatura: 27 de Abril de 2021.

Signatárias: Município de Nova Olinda do Maranhão (Ma)/ Scaetaria Municipal de
Administração e Finanças, Por Sua Secretária, A Sra Ely Silva Linhares, Como Contratante e
A Empresa 2m Engenharia e Serviços Ltda, Por Seu Representante, O Senhor Mateus Silva
Pestana dc Oliveira. Como Contratado,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 1/2021

ORIGEM: EMpresa: 2 M Engenharia e Serviços Ltda, Cnpj: 37,590,863/0001-76,
Endereço: Rua dos Azulões, n9 01, Sala 1022 - 109 Andar, Jardim Renascença - São Luís
(Ma), Cep: 65.075-060, Representante: O Sr. Mateus Silva Pestana de Oliveira, Rg:
033492652007-3-5sp/Ma e Cpf: 054.896.633-90.
Descrição; Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Técnicos Profissionais de
Engenharia Para Elaboração de Projetos Básico e Executivo Para Impianiação de Sistema de
Abastecimento de Água, No Município de Nova Olinda do Maranhão - Ma, Conforme
Convênio N* 908527/2020 c Proposta Plataforma ♦ Brasil n9 025913/2020, Fundação
Nacional de Saúde / Funasa de Interesse Desta Administração Pública Municipal
Valor Total: RS 73.500,00 (Setenta e Três MU e Quinhentos Reais), Ely Silva Linhares,
Secretária Municipal de Administração e Planejamento, Cpf: 819.027.273 04 Portaria N'
006/2021-6pm.

Nova Olinda do Maranhão - MA, 28 de abril de 2021,
ELY SILVA LINHARES

Secretária Municipal dc Administração c Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 1/2021

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n* 001/2021, que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
elaboração de projeto de engenharia para recuperação de estradas vicinais no município
dc Pedrciras/MA, conforme Edital da Tomada de Preços supra, a autoridade competente
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em vista
o resultado apresentado no processo iicitatório supracitado, aprova e adjudica o objeio
acima à empresa 2M ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n9 37,590.863/0001-
76, situada à Rua dos Azulões n® 01, sala 1022,109 andar. Jardim Renascença, CEP: 65.075-
060 - São Luis/MA. vencedora do certame no valor total de RS SI.500.00 (cmquenta e um
mil e quinhentos reais).

Pedreiras-MA, 28 de abril de 2021.
MARCOS BRUNIERI OE FREITAS.

Secretário Municipal de Infraestrutura e urbanismo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 1/2021

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA OE PREÇOS n'
001/2021, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de elaboração de projeto de engenharia para
recuperação de estradas vicmais no município de Pedreiras/MA, em favor da empresa 2M
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ n9 37.590,863/0001-76, situada à Rua dos
Azulões n9 03, sala 1022.109 andar. Jardim Renascença, CEP: 65.075-060 - São luís/MA,
vencedora do certame rso valor total de RS 51.500,00 (cinqüenta e um mil e quinhentos
reais). Comunica assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse
público e Administrativo.

Pedreiras-MA, 29 de abril de 2021.
MARCOS BRUNIERI DE FREITAS.

Secretario Municipal de Infraestrutura e urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DE TERfMO ADITIVO

EXTRATO OE RESENHA 00 SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO OE PRESTAÇÃO
OE SERVIÇOS RESULTANTE DA TOMADA OE PREÇO N2 006/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N* 002/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA RITA-MA com
sede na Praça Or. Carlos Macieira, s/n, Centro - Santa Rita - MA, CEP 65.105-000,
CNPJ: 53.441.836/0001-41, representado pelo Secretário Municipal Adjunto de
Admiristraçâo e Finanças, o Sr. Amaury Silva Santos Araújo CPF n9 927.641.693-53.
CONTRATADA: JOSEMAR S DE HOLANDA - ME, com sede Na Rua Senador Leite, N
276, Anexo 6, Centro, Santa Luzia - MA, inscrita no CNPJ sob o N®:
07.334.373/0001-48, representada neste ato pelo seu representante legal. Sr.
JOSEMAR SOUSA DE HOLANDA, brasileiro, casado, empresário, Cl 68176896-7 e CPF
860.990.941-72. OBJETO: O presente Termo tem por finalidade a prorrogação do
Contrato, cujo objeto é a Construção de empresa especializada na execução de
obras dos Espaços Educativos Rural do POVOADO JIQUIRl da Cidade de Santa Rita
- MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal dc Educação,
Juventude, Esporte. Lazer, Cultura e Turismo, De acordo com a proposta adjudicada
e em conformidade com o descrito no Anexo I do Edital da Tomada de preço que
lhe deu origem, partes integrantes deste instrumento como se nele estivessem
transaitos, do Edital da Tomada dc Preços n" 006/2019-CPl, Processo
Administrativo n* 002/2019, PRAZO DE ADIAMENTO; O presente Termo Aditivo
altera a Cláusula Quarta do Contrato Original n° 02S/2019, prorrogando sua vigência
Contrato por mais 180 (cento e oitenta dias) dias. a partir do dia 03 de abril de
2020 até o dia 30 dc setembro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n*
6.666/93 e alterações posteriores, como também. Cláusulas Contratuais, DATA DE
ASSINATURA: 03 de abril de 2020, ASSINATURAS; Paulo fvlárcio Silva Gomes,
Secretáno Municipal de Educação e Josemar Sousa de Holanda, Representante
legal.

r>orL'n<<^:i« AsviMlv (prJirmr M9 n* 7 ?fX} 7 rtr 74/0/1/70^1.

qu» Vn: hn » WiMstrbfm tft


